tokoh-tokoh penting perempuan dalam berbagai bidang ilmu pengetahuan

terutama sekali dibidang pendidikan Islam.

Diantara tokoh-tokoh perempuan tersebut antara lain yaitu: 1. Aisyah (9 H-

58 H.613 M-678 M), Isteri tercinta dari Nabi Muhammad saw. Wanita cantik

yang digelarkan Nabi “Humaira” (pipi yang kemerah-merahan) ini, seorang

intelek tinggi orator kaliber besar, yang senantiasa mendampingi suaminya Nabi

dalam suka dan duka, melanjutkan tugas suci Khadijah sebelumnya. Ilmu hadits

namanya terkenal karena 2210 buah hadits Nabi yang diriwayatkan daripadanya.

2. Fathimah (11 H-18 H.605-632 M), anak puteri Nabi dari istrinya Khadijah.

Wanita intelek Quraisy, yang berlidah fasih bicara, menikah dengan pemuda Ali

bin Abi Thalib sewaktu umurnya 18 tahun. 3. As-Syifa‟ (20 H-640 M), terkenal

dengan “ummu sulaiman”, binti Abdullah bin „Abde Syamsin Al-„Adawiyah Al-

Quraisyiyah. Seorang guru ,yang mengajar menulis dan membaca sejak dari

zaman sebelum Islam. Ia telah mengajar isteri Nabi, Hafshah binti Umar. Masih

banyak perempuan-perempuan Muslim terpelajar lainnya yang menjadi guru,